
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в статью 21 Закона Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. 

№ 36-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" следую
щие изменения:

1) в пункте 2 части 1:
а) в подпункте "в" слова "социально-экономического" исключить, слова 

"О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской 
Федерации" заменить словами "О территориях опережающего развития в Россий
ской Федерации", дополнить словами "(далее -  соглашение об осуществлении дея
тельности на территории опережающего развития)";

б) в подпункте "г" слова "37,5 тыс. квадратных метров" заменить словами 
"7,5 тыс. квадратных метров", слова "5 гектаров" заменить словами "1 гектара";

2) абзац третий части 11 изложить в следующей редакции:
"В случае отказа инициатора проекта от заключения соглашения и (или) 

договора аренды земельного участка, предоставленного ему в аренду без прове
дения торгов для размещения объектов социально-культурного и коммунально
бытового назначения, реализации масштабного инвестиционного проекта в соот
ветствии с решением Губернатора Ставропольского края, а также в случае рас
торжения соглашения, и (или) соглашения об осуществлении деятельности на 
территории опережающего развития, и (или) договора аренды земельного участ
ка, предоставленного ему в аренду без проведения торгов для размещения объ
ектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации 
масштабного инвестиционного проекта в соответствии с решением Губернатора 
Ставропольского края, распоряжение Губернатора Ставропольского края, явля
ющееся основанием для предоставления инициатору проекта земельного участка 
в аренду без проведения торгов, подлежит признанию утратившим силу.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Г убернатора Ставропольского 
первый заместитель председа^ 
Правительства Ставропольск'

г.Ставрополь 
03 июля 2023 г. 
№ 62-кз

А.Г.Хлопянов



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статью 21 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 21 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных 
отношений" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Исполняющий обязанности пре. 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председа 
Думы Ставропольского края Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 июня 2023 года 
№731-VII ДСК


